interitum: qui (Labienus) cum interitum exercitus nuntiavisset; D I, 68.

mortem: nuntiata morte filii; T III, 30.

pericula: quae (voces) pericula belli nuntiant; D I, 99.

rem: Flaminius re nuntiata suo more neglexit; D I, 77.

sibilos: in Tusculano mihi nuntiabantur gladiatorii sibili; fr VIII, 11.

tripudium: eum .. offa cecidit ex ore pulli, tum aspicienti tripudium solistimum nuntiat; D II, 72.

vera: si ne sensus quidem vera nuntiant; A II, 79.

victoriam: eos ... victoriam populi Romani Vatinius potius, homini rustico, quam M. Catoni ... nuntiavisse? N III, 11.

nuntius, Bote, Verkünder, Meldung, Nachricht: I. sum: qui (Tyndaridae fratres) non modo adiutores in proeliis victoriae populi Romani, sed etiam nuntii fuisse perhibentur; T I, 28. omnis sensus veri nuntios (Epicurus) dixit esse; N I, 70. »foederum pacis, belli || [belli] ||, indotiarum ratorum || † oratorum || fetiales iudices, nuntii || † non sunt«; L II, 21.

II, I. attribuo: (homini natura) sensus tanquam satellites adtribuit ac nuntios; L I, 26.

conloco: sensus .. interpretes ac nuntii rerum in capite tanquam in arce ... conlocati sunt; N II, 140.

2. credo: num ceuses his nuntiis Thalen aut Anaxagoran aut quemquam physicum crediturum fuisse? D II, 58.

III. cognoscere: quae numquam quinque nuntiis animus cognosceret, nisi ...; T I, 46.

nuper, neulich, vor kurzem, unlängst, vor Zeiten: I. alleiu: si nuper in hortis Scipionis, cum est de re publica disputatum, adfuisse; Lae 25. quia animum adverti nuper, cum essemus in Formiano, te familiae valde interdicere, ut ...; R I, 61. quod Platonis Politian nuper apud me mures corroserunt; D II, 59. quorum (versuum) interpres nuper falsa quadam hominum fama dicturus in senatu putabatur ...; D II, 110. quam (sphaeram) nuper familiaris noster effecit Posidonius; N II, 88. quia summus imperator nuper fugit amisso exercitu; D I, 24. quae (disputatio) mihi nuper habita est in Tusculano; T II, 2. quibus blanditiis C. Papirius nuper influebat || aureis || contionis! Lae 96. interiectus est etiam nuper liber is, quem ...; D II, 3. quae (philosophia) nuper inventa est; D I, 86. quia legi tuum nuper quantum de finibus; T V, 32. qui (liber) ab eo (Antiocho) nuper ad hunc Balbum missus est; N I, 16. qui (Antipater Tyrius) Athenis nuper est mortuus; O II, 86. ut nuper M. Crassus negabat ...; O I, 25. ea quae nuper, id est paucis ante saeculis, medicorum ingenii reperta sunt; N II, 126. in Cumanio nuper cum mecum Atticus noster esset; A I, 1. »quamquam haec inter nos nuper notitia admodum est«; F II, 14. quae (stellae) nuper bello Octaviano magnarum fuerunt calamitatum praenuntiae; N II, 14. apud quos (Rhodios) nuper fuimus una; R III, 48. ut Oresti nuper praudia in semitis decumae nomine magno honori fuerunt; O II, 58. honori summo nuper nostro Miloni fuit; O II, 58. ut nuper tuum post discessum in Tusculano ... temptavi, quid in eo genere possem; T I, 7. ohne Verb: elades imperatorum, ut nuper summi et singularis viri; O II, 20. qui clamores tota caeva nuper in ... M. Paeuvi nova fabula! Lae 24.

II. im Gegenfag: alias: f. alias, I. nuper (3 St.) B. I, S. 120, a. multorum .. odiis nullas opes posse obsistere, si antea fuit ignotum, nuper est cognitum; O II, 23. neque .. adsentior iis, qui haec nuper || nuper haec || disserere coeperunt ...; plus apud me antiquorum auctoritas valet; Lae 13. quanta (memoria fuisse dicatur) nuper Charmadas, quanta, qui modo fuit, Scepsius Metrodorus, quanta noster Hortensius; T I, 59. quid ... ostenta ... vel Lacedaemonios olim vel nuper nostros adiuverunt? D II, 55. qui ... eos .. (peregrinos) exterminant, ut Pennus apud patres nostros, Papius nuper; O III, 47. quem virum nuper P. Crassum, ... quem postea M. Lepidum ... vidimus! C 61. ista mihi et eum Antiocho saepe et eum Aristo nuper, eum Athenis imperator apud eum deversarer, dissensio fuit; T V, 22.

nupta f. nubo.

nuptiae, Hochzeit, Vermählung: I, I. antepono: nisi forte maritumae nuptiae terrenis anteponuntur; N III, 45.

rapio: »qui (Pelope natus) quondam a socio || socero, socio || Oenomao rege Hippodameum raptis nantust nuptiis«; T III, 26.

2. antepono: f. I.
discrībo: ad vitam . . . ea discrīpta || deser. || ratio est iustus nuptiis; R V, 7.

II. auspices: quod etiam nunc nuptiarum auspices declarant; D I, 28.

nusquam, nirgenðs: I. **affcū**: tantulum . . . (malum dolorem) esse, ut a virtute ita obruatur, ut nusquam appareat; T II, 66. quos (igniculos) celeriter . . . sic restinguimus, ut n. naturae lumen appareat; T III, 2. cum tu . . . delapsus in flumen n. apparuisses; D I, 58. n. orationem rapidam coërceas; F II, 3. si hi (Orpheus, Rheus) di non sunt, quia n. coluntur; N III, 45. magno consensu locum n. ei (grandi natu) datum a suis civibus; C 63. tu . . . perficies, ut ego ista innumerabilia complectens n. labar, nihil opiner? A II, 114. dux ille Graeciae n. optat, ut Aiacis similes habeat decem, sed ut Nestoris; C 31. illi n. picti sunt, qui naufragia fecerunt; N III, 89. n. posuit, non esse malum delorem, sed quid esset et quale; F IV, 23. ut ad id (ultimum bonorum) omnia referri oporteat, ipsum autem n.; F I, 29. quia n. erat scriptum, ut contra omnis hostium copias in ponte nasceretur; L II, 10. cum didicissent id tollere nos, quod n. esset; A II, 146. si . . . (miseri) sunt, n. esse non possunt. — ego vero n. esse illos puto; T I, 11. ne in animo quidem . . . sensus remanet; ipse enim n. est; T I, 82. quae n. etiam tunc sint; D I, 117. ut mirandum sit ea praesentiri a divinantibus, quae n. sint; D I, 128. quae (iudicia) quondam nusquam erant, hodie multifariam nulla sunt; L I, 40. n. est senectus honoratio; C 63. nolite arbitrari . . . me, cum a vobis discessero, n. aut nullum fore; C 79. n. . . tantum tribuitur aetati; C 63. n. se fortunatiorem quam Praeneste vidisse Fortunam; D II, 87.

II. **Verbindungen**: quae (nota) nusquam alibi esset; A II, 103. scientiam . . . n. esse censebant nisi in animi notionibus atque rationibus; A I, 32. quia n. possumus nisi in laude, decore, honestate utilia reperire; O III, 101. eos . . . (viros bonos) omittamus, qui omnino n. reperiuntur; Lae 21. ita fit, ut deus ille . . . n. prorsus appareat; N I, 37.

nuto, {schwanken}: alqs: dico ipsum Epicurum nescire et in eo nutare; F II, 6. mihi . . . etiam Democritus, vir magnus in primis, . . . nutare videtur in natura deorum; N I, 120.

o, ach! o! I. **Vocativ**: haec mala, o stultissime Aeceta, ipse tibi addidisti; T III, 26. iam ad te venio, o || venio || sancte Apollo, qui umbilicum certum terrarum obsides; D II, 115. visne . . . o Damocle, . . . ipse eam (vitam) degustare? T V, 61. o Publi, o gurgēs, Galloni! es homo miser; F II, 24. o Patricoles, . . . ad vos adveniens auxilium et vestras manus peto; T II, 38. nunc a vobis, o Protadora et Socrates, postulo, ut . . . fr II, 3. ferremus, o Quinte frater; L III, 26. o Romule, Romule die, qualem te patriae custodem di genuerunt! R I, 64. unde tandem appares, o Socrate? fr II, 2. f. Protadora. o Tite, si quid ego || te || adiuvō curamve levasso; C I. o decus Argolicum, quin puppim flectis, Ulixes! F V, 49. aspiciate, o cives, senis Enni imaginis formam; T I, 34. decus: f. Ulixes.

nutricor, nähren: omnia . . . sicut membra et partes suas (mundus) nutricatur et continet; N II, 86.

nutrix, Amme: I. animadvertit, al.: noctu lumine apposito experrecta nutrix animadvertit puerum dormientem circumplicatum serpentis amplexu, quo aspectu exterrita clamorem sustulit; D I, 79.

depravat: sensus nostros non parens, non nutrix, non magister . . . depravat; L I, 47.

postulant, al.: isto . . . modo nutrices et paedagogi iure vetustatis plurimum benivolentiae postulabunt; qui neglegendi quidem non sunt, sed alio quodam modo aestimandi || modo * ||; Lae 74.

ohne Verb: sunt . . . alii, quos . . . cum . . . solitudine loqui . . . delectat, ut illa apud Ennium nutrix; T III, 63.

II. exterreo al.: f. I.

III. lae: ut paene cum lacte nutriceis errorem suxisse videamur; T III, 2.

nutus, Reigung, Schwerkraft, Wink, Befehl: I. I. intueor: eos . . . (pueros iussit) nutum illius intuentis diligenter ministrare; T V, 61.

observo: aena delentia argento nutum observabit meum, quid velim, quid studeam; T IV, 67. hereditatis spes . . . quem nutum locupletis orbi senis non observat? P 39.

2. converto ad: qui ad alterius non modo sensum ac voluntatem, sed etiam vultum atque nutum convertitur; Lae 93.